Администрация Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
N

О внесении изменения в приложение к постановлению
«Об организации обработки персональных данных в администрации

Дивеевского муниципального округа Нижегородской области»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О
персональных данных", с Федеральным законом от 24.06.2025 N 156-ФЗ "О
созданиии многофункционального сервиса обмена информацией и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты", администрация Дивеевского
муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в абзац первый пункта 3.1. раздела 3 приложения 2 к
постановлению администрации Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области от 31.03.2021 № 402 «Об организации обработки
персональных данных в администрации Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области», изложив его в следующей редакции:

«Субъект персональных данных принимает решение о предоставлении его
персональных данных и дает согласие на их обработку свободно, своей волей и
в своем интересе. Согласие на обработку персональных данных должно быть
конкретным, предметным, информированным, сознательным и однозначным.
Согласие на обработку персональных данных может быть дано субъектом
персональных данных или его представителем в любой позволяющей
подтвердить факт его получения форме, если иное не установлено
федеральным законом. Согласие на обработку персональных данных должно
быть оформлено отдельно от иных информации и (или) документов, которые

2
подтверждает и (или) подписывает субъект персональных данных. В случае
получения согласия на обработку персональных данных от представителя
субъекта персональных данных полномочия данного представителя на дачу
согласия от имени субъекта персональных данных проверяются оператором.».

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
администрации Дивеевского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Дивеевского муниципального округа
Забродину А.В.

Глава местного самоуправления С.А.Кучин

Забродина А.В.
Герасимова Е.В.
Солодовникова И.А.